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پیش بینی عجیب فیفا
از ترکیب ایران در جام جهانی

فیفا پیش بینی جالبی از ترکیب تیم ملی و همچنین پنج بازیکن کلیدی 
کارلوس کی روش در جام جهانی قطر داشته است.

به گزارش »ورزش سه«، تا امروز هنوز هم هواداران تیم ملی فوتبال 
ایران حسرت فرصت از دست رفته مهدی طارمی در دیدار برابر پرتغال را 

می خورند.
ماشین گلزنی باشگاه پورتو در چند قدمی دروازه و در حالی که فقط روی 
پاتریسیو را پیش روی خود می دید، توپ را به بیرون زد و فرصت صعود 
برای ایران از دست رفت؛ آن هم در گروهی که مراکش و اسپانیا نیز در آن 

حاضر بودند.
با گذشت چهار سال، طارمی یکی از بازیکنانی است که نسبت به جام 
جهانی 2018 روسیه رشد چشمگیری داشته است. در حالی که سایرین 
مانند امیر عابدزاده، دروازه بان و احمد نوراللهی، هافبک نیز به تیم اضافه 
شده اند. در مورد بازیکنانی مانند وحید امیری، مرتضی پورعلی گنجی و کریم 
انصاری فرد که در سال های اخیر فعالیت های ملی آنها کاهش یافته، آنها 
امیدوارند که بازگشت سرمربی سابق یعنی کارلوس کی روش امیدهایشان 

را زنده کند.
با این همه تیم ملی ایران پنج بازیکن ویژه دارد که می تواند با آن ها به 

تاریخ سازی در قطر فکر کند.
امیر عابدزاده 

چهار سال پیش علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی ایران در جام جهانی 
روسیه با مهار ضربه پنالتی رونالدو، بازیکن پرتغال خبرساز شد. این در حالی 

بود که که امیر عابدزاده 25 ساله از روی نیمکت او را تماشا می کرد.
در آن زمان، هیچ تیمی از میان 16 تیم حذف شده از مرحله گروهی 
کمتر از ایران)2( گل دریافت نکرده بود و اگر تیم ملی بخواهد در نزدیک ترین 
تورنمنت به خانه خود به رویای دست نیافتنی اش یعنی صعود به دور بعد 
دست یابد، عملکرد دروازه بان بسیار مهم خواهد بود. موضوعی که در مقابل 
بازیکنانی مانند هری کین، گرت بیل و کریستین پولیسیچ بسیار اهمیت 

دارد.
اکنون به نظر می رسد که امیر عابدزاده شانس بیشتری برای حضور در 
دروازه تیم ملی فوتبال ایران دارد. او حالا به سن 30 سالگی نزدیک تر شده 
و به نظر می رسد که از آمادگی بیشتری نسبت به علیرضا بیرانوند برخوردار 
است. عابدزاده همچنان در دسته دو فوتبال اسپانیا و باشگاه پونفرادینا توپ 

می زند و نمایش های درخشانی هم در این تیم داشته است.
جدال با آمریکا به ویژه برای عابدزاده که پدرش، احمد عابدزاده، کاپیتان 
ایران در بازی با آمریکا در جام جهانی 1998 فرانسه بود، لحظه خاصی 
خواهد بود؛ جایی که ایران در آن مسابقه با درخشش احمد عابدزاده به 

پیروزی 2-1 رسید.
امید نورافکن 

یکی از معدود بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران که در لیگ برتر این کشور 
بازی می کند و احتمالاً در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت، امید نورافکن 
است. بازیکنی که قادر است در پست دفاع چپ، هافبک دفاعی و حتی در 

صورت نیاز دفاع آخر بازی کند.
در دوره قبلی جام جهانی امید نورافکن از لیست کارلوس کی روش 
برای رقابت ها خط خورد. با این وجود از آن زمان به بعد نورافکن توانسته 
قابلیت های خود را به شکل قابل توجهی افزایش دهد و تا حدود زیادی 

جایگاه احسان حاج صفی را در ترکیب تیم ملی بگیرد.
امید نورافکن اولین جام جهانی خود را در قطر تجربه خواهد کرد. بازیکنی 
که در سال 2017 و در جام جهانی زیر 20 سال کاپیتانی تیم ملی ایران را 

بر عهده داشت.
احمد نوراللهی 

کی روش در دوره قبلی حضور خود در تیم ملی ایران سه هافبک مورد 
اعتماد داشت که همواره در مسابقات مهم از آن ها استفاده می کرد. سعید 
عزت اللهی، امید ابراهیمی و حاج صفی که مورد اعتماد مرد پرتغالی بودند.  

در این میان نوراللهی به آرامی اما پیوسته در حال تبدیل شدن به یکی 
از قابل اعتمادترین هافبک های فوتبال ایران و آسیا بود و پرسپولیس را به 
دو فینال لیگ قهرمانان آسیا و چهار قهرمانی متوالی لیگ برتر ایران رساند. 
با وجود اینکه نوراللهی چند ماه قبل از تولد 26 سالگی اش اولین بازی ملی 
خود را انجام داد، باید منتظر حضور او در ترکیب اصلی تیم ملی در جام 

جهانی بود.
آمدن دراگان اسکوچیچ به عنوان مربی منجر به تغییر شدید شانس این 
هافبک شد و او به بخشی جدایی ناپذیر از ترکیب تیم ملی در طول مسابقات 

مقدماتی آسیا در راه رسیدن به قطر تبدیل شد. 
مبارزه برای توپ و آرامش در مالکیت و توانایی نوراللهی در ضربه زدن 
به توپ از راه دور این بازیکن را به مهره ای کلیدی برای ایران تبدیل کرد. 
او سه گل را در مسابقات مقدماتی به ثمر رساند و پس از انتقال به باشگاه 

شباب الاهلی امارات، تجربه بیشتری به دست آورد.
اگرچه لزوماً سریع ترین یا فیزیکی ترین بازیکن نیست اما موقعیت یابی 
مثال زدنی نوراللهی و دید بالای او برای ارسال پاس به این معنی است که 
انتظار می رود او نقشی کلیدی در محافظت از چهار دفاع ایران و همچنین 

شروع حملات این تیم خواهد داشت.
مهدی طارمی 

تعداد کمی از بازیکنان مثل مهدی طارمی تا این حد سریع مسیر تبدیل 
شدن به یک ستاره را طی کرده اند. در سال 2014 او حتی به تیم ملی 
نزدیک هم نبود اما تا 2022 به شکل مداوم به پیشرفت خود ادامه داد. 
طارمی نامی آشنا در فوتبال اروپا و نامزد دریافت جایزه پوشکاش فیفا و از 

بهترین گلزنان لیگ برتر پرتغال است.
در عرصه ملی، طارمی در کنار سردار آزمون و علیرضا جهانبخش، یک 
مثلث ویرانگر را تشکیل دادند که این سه نفر با هم بیش از 170 گل ملی را 
به ثمر رساندند. طارمی با 27 گل در 58 بازی ملی به عنوان هفتمین گلزن 

برتر تاریخ ایران به دومین جام جهانی خود می رود.
سردار آزمون 

سردار آزمون در هفت سال گذشته به شکل قابل توجهی رهبری خط 
حمله ایران را بر عهده داشته است. در حالیکه طارمی بیشتر موقعیت سازی 
می کند و در اطراف محوطه جریمه می چرخد، آزمون از غریزه شکارچی 

خود استفاده می کند و قابلیت ویژه ای در تبدیل شانس ها به گل دارد.
آزمون که هرگز در بحث باشگاهی در لیگ برتر ایران حضور نداشته 
کار خود را از روسیه و تیم روبین کازان آغاز کرد و با وجود پیشنهاداتی 
از غول های ایران یعنی استقلال و پرسپولیس ترجیح داد در خارج از این 

کشور بازی کند.
در ژانویه، زمان یک ماجراجویی جدید فرا رسیده بود زیرا این بازیکن 27 

ساله به تیم بوندسلیگایی بایرلورکوزن رفت.
آزمون پس از دست دادن جایگاهش در تیم ملی ایران برای جام جهانی 
2014 برزیل، شهرت خود را در جام ملت های آسیا استرالیا 2015 افزایش 
داد؛ جایی که در مرحله گروهی یک گل شگفت انگیز به قطر زد و سپس در 
مرحله یک چهارم نهایی در جریان دیدار برابر عراق یکی از گل های تیمش 
را به ثمر رساند؛ مسابقه ای که نهایتا ایران در ضربات پنالتی کار را واگذار 

کرد و از رقابت ها حذف شد.
چهار سال بعد در امارات سردار آزمون موفق شد چهار گل به ثمر برساند 
و در جایگاه دوم جدول گلزنان جام ملت های آسیا پس از معز علی قرار 
گرفت. فقط علی دایی افسانه ای است که به ازای گلزنی در هر بازی)0.63( 

گزارش

مدعیان بزرگ جام جهانی امیدوار هستند در دور گروهی 
غافلگیر نشوند و به دور بعدی راه یابند.

به گزارش ایسنا ، جام جهانی 2022 قطر 25 روز دیگر 
شروع می شود و 32 تیم حاضر در این رقابت ها در 8 گروه 
چهار تیمی به میدان می روند. گروه های جام جهانی را در 

زیر بررسی می کنیم:
A گروه

قطر | اکوادور | سنگال | هلند
این جام جهانی اولین حضور قطر در تاریخ جام جهانی 
خواهد بود که بازی افتتاحیه این تیم نیز مقابل اکوادور 
خواهد بود. در واقع قطر تنها تیمی در این دوره از جام 
جهانی است که برای اولین بار در رقابت ها حضور دارد. هر 
چند رسیدن به دور حذفی برای قهرمان دوره اخیر جام 
ملت های آسیا دشوار است ولی آن ها در گروهی هستند که 
باید امکان رسیدن این تیم به مرحله حذفی را نیز متصور 

شد.
صعود به دور حذفی جام جهانی برای قطر یک دستاورد 
بزرگ خواهد بود. در سال 2010 آفریقای جنوبی اولین 
میزبان تاریخ جام جهانی لقب گرفت که در دور گروهی 
حذف می شود و باید دید قطر نیز به این سرنوشت دچار 
می شود یا خیر. اگر قطر در دور گروهی حذف شود دومین 
میزبان تاریخ جام جهانی است که در دور گروهی حذف 

شده است.
هلند، پس از دست دادن جام جهانی 2018، انتظار 
می رود در صدر جدول گروه قرار گیرد و امیدوار باشد که 
سرانجام به طلسم خود پایان دهد. آن ها بیش از هر کشور 
دیگری )سه بار( بدون قهرمانی در جام جهانی به دیدار 

نهایی رسیدند.
اکوادور پس از به ثمر رساندن بیش ترین تعداد گل در 
طول رقابت های مقدماتی )27( تیمی جذاب در این دوره 

از رقابت ها بود. 
سنگال، قهرمان جام ملت های آفریقا نیز تنها تیمی است 
که به عنوان قهرمان آفریقا در قرن بیست و یکم به جام 
جهانی می رسد. تیم آلیو سیسه بعد از بدشانسی بزرگ در 
صعود نکردن به جام جهانی بر مبنای کارت زرد و قرمز 
در این دوره به حداقل صعود از گروه چشم دارد. هیچ تیم 
آفریقایی تاکنون به نیمه نهایی نرسیده است و باید دید 
سنگال به عنوان قهرمان آفریقا و آماده ترین تیم این قاره چه 

نتیجه ای در قطر کسب خواهد کرد.
B گروه

انگلیس| ایران | ایالات متحده | ولز
فضای آشنایی پیرامون گروه B وجود دارد و سه تیم 
به اصطلاح کوچک تر امیدوارند که به همراه انگلیس صعود 

کنند.
برای انگلیس، این گروه ممکن است پیچیده تر از آن 

چیزی باشد که برخی از هواداران انتظار دارند.
گرت ساوت گیت در هر یک از دو تورنمنت مهم خود 
به عنوان سرمربی »سه شیرها« این تیم را حداقل به چهار 
تیم آخر رسانده است اما عملکردهای اخیر انگلیس باعث 
شده است انتقادات قابل توجهی معطوف ساوت گیت شود. 
سقوط به دسته B لیگ ملت ها باعث آسیب پذیری این تیم 
شده است. هری کین امسال به دنبال شکستن رکورد گلزنی 
در تیم ملی انگلیس خواهد بود. آقای گل دوره قبل به دنبال 

شکستن رکورد گلزنی وین رونی است. 

ایالات متحده آمریکا بزرگ ترین تهدید انگلیس در نظر 
گرفته خواهد شد. تیم جوان آمریکا پر از پتانسیل است و 

می تواند به صعود به فکر کند. 
بی تجربگی ولز در این سطح ممکن است باعث دردسر 
این تیم شود. این تنها دومین حضور ولز در تاریخ جام 
جهانی است. تیم راب پیج پس از شکست اوکراین در پلی 

آف اروپا به این مسابقات راه یافت.
منصفانه یا نه، کمتر کسی انتظار صعود ایران از گروه 
را دارد. به هر حال ایران در پنج تلاش قبلی هرگز به دور 
حذفی نرسیده . تنها اسکاتلند )هشت حضور( در جام های 
جهانی بیش تری حضور داشته بدون این که از دور اول فراتر 

رود.
C گروه

آرژانتین | عربستان سعودی | مکزیک | لهستان
شاید این با استعدادترین تیمی نباشد که آرژانتین تا به 
حال داشته است اما مسلماً متحدترین تیمی است که آن ها 
در سال های اخیر داشته اند. این به طلسم 28 ساله قهرمان 
نشدن در رویدادهای بزرگ پایان داد و لیونل اسکالونی 

توانست آرژانتین را قهرمان کوپا کند.
قطر آخرین جام جهانی مسی خواهد بود و بنابراین 
آخرین شانسش برای زدن گل در دور حذفی است. هر شش 
گل قبلی او در تورنمنت های قبلی در مرحله گروهی به ثمر 

رسیده است.
لهستان انتظار دارد با درخشش لواندوفسکی عملکرد 
ضعیف دوره قبل را به دست فراموشی بسپارد و از گروه 
صعود کند. مکزیک در هر یک از هشت حضور قبلی خود 
در جام جهانی به دور حذفی رسیده است. عربستان سعودی  
فرصت شگفتی سازی در این گروه را دارد. اگرچه آن ها فقط 
سه بازی از 16 بازی قبلی خود در جام جهانی را برده اند و به 

همین خاطر انتظارات از این تیم پایین خواهد بود.
D گروه

فرانسه | استرالیا | دانمارک | تونس
در حالی که برخی به این فکر می کنند که آیا فرانسه 
می تواند اولین تیم پس از برزیل در سال 1962 باشد که از 
عنوان قهرمانی خود دفاع می کند، برخی دیگر دیدگاه کاملًا 
متفاوتی دارند و عنوان می کنند این تیم نتایج ضعیفی در 

قطر کسب خواهد کرد.

فرانسه از سال 1998 تاکنون بیش از هر تیم دیگری در 
جام جهانی )سه فینال( در دیدار نهایی حضور داشته است، 
اما آخرین باری که آن ها به عنوان مدافع عنوان قهرمانی به 

جام جهانی رفتند، در انتهای گروه خود قرار گرفتند.
دانمارک یکی از تیم هایی است که کاملا می تواند در جام 
جهانی شگفتی ساز باشد. این تیم در فرم خوبی قرار دارد. 
آن ها در مسابقات مقدماتی 9 بازی از 10 بازی خود را بردند 
و بیش از هر تیم اروپایی دیگری کلین شیت داشتند )8( و 

سال گذشته به نیمه نهایی یورو 2020 رسیدند.
تیم کسپر هیولمند شانس خود را برای رسیدن به دور 
حذفی برای پنجمین بار در شش حضور زیر نظر دارد. تونس 
نیز تاکنون 5 دوره در جام جهانی حضور داشته است و در 
هیچ دوره موفق به صعود از گروه نشده است. نرخ باخت 60 
درصدی تونس در بازی های خود در جام های جهانی پس از 
عربستان سعودی )69 درصد( و استرالیا )63 درصد( سومین 
نرخ بالای باخت در بین تیم های حاضر در جام جهانی است.

E گروه
اسپانیا | کاستاریکا | آلمان | ژاپن

جام جهانی 2018 روسیه اولین جام از سال 1950 بود 
که آلمان نتوانست دور اول را با موفقیت پشت سر بگذارد. 
آلمان با هدایت فلیک در مقدماتی عملکرد خوبی ارائه کرد 
و اولین تیمی شد که پس از قطر به جام جهانی راه یافت. 
اسپانیا رقیب قدر آلمان در این گروه است و همه منتظر 

تقابل این دو تیم در قطر هستند. 
اسپانیا در دیدارهای انتخابی جام جهانی میانگین 76 
درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند و با قدرت به قطر 
رسیدند. ژاپن احتمالاً تیمی خواهد بود که دو تیم قدر 
اروپایی را به چالش خواهد کشید. البته ژاپن تاکنون در دو 

دوره پیاپی جام جهانی نتوانسته است به دور دوم راه یابد.
کاستاریکا در سال 2014 شگفتی ساز شد. این تیم پس 
از غلبه بر نیوزیلند از طریق پلی آف بین کنفدراسیونی به 

جام جهانی راه یافت.
F گروه

بلژیک | کانادا | مراکش | کرواسی
نسل طلایی بلژیک فقط باید در این دوره به قهرمانی 
فکر کند. تیم سوم دوره قبل جام جهانی به چیزی کم تر از 
رسیدن به دیدار نهایی فکر نمی کند. البته بسیاری از بهترین 

بازیکنان آن ها در حال افول هستند. امید آن ها به کوین دی 
بروین و روملو لوکاکو خواهد بود که دومی 11 گل آن ها را 
در تورنمنت های مهم از سال 2014 را به ثمر رسانده است.

کرواسی نایب قهرمان دوره قبل به دنبال رسیدن به دور 
گروهی است. کرواسی در جام های جهانی تیم پرنوسانی 

بوده است.
کانادا  نیز غیرقابل پیش بینی است. اولین حضور در 
جام جهانی برای اولین بار از سال 1986 باعث شده است 
تا میزبان مشترک دوره بعد انگیزه زیادی برای درخشش 

داشته باشند.
مراکش برای دومین بار است که در جام های جهانی 
متوالی حاضر می شود. اگر آن ها می خواهند برای اولین بار 
از سال 1986 از گروه خارج شوند، باید امتیازات خوبی از 

این گروه به دست بیاورد.
G گروه

برزیل | صربستان | سوئیس | کامرون
برزیل از نظر خیلی ها شانس اول قهرمانی در این دوره 
است. از آخرین قهرمانی آن ها در جام جهانی که در سال 
2002 رقم خورد چندین سال می گذرد. اگر آن ها در قطر 
موفق نباشند، سال های قهرمان نشدن آن ها تا سال 2026 
به 24 سال افزایش می یابد که طولانی ترین زمانی است که 

این کشور در حسرت کاپ جام جهانی بوده است.
سوییس پس از رسیدن به دور حذفی هر یک از چهار 
تورنمنت گذشته خود، مطمئن است که به برزیل در دور بعد 
ملحق خواهد شد. سوییسی ها جلوتر از ایتالیا در صدر جدول 
گروه مقدماتی خود قرار گرفتند و تیم روبرتو مانچینی را به 
مرحله پلی آف بردند، جایی که متعاقباً از مقدونیه شمالی 

باخت و از صعود بازماند.
صربستان از سال 2006 تاکنون بیش از هر کشور اروپایی 
دیگری در جام جهانی )7 از 9 بازی( شکست خورده است و 
در سه دوره خود به عنوان یک کشور مستقل از دور گروهی 
صعود نکرده است. هم چنین شیرهای رام نشدنی امیدوارند 
ثابت کنند که از آخرین حضورشان در سال 2014 تغییرات 
زیادی کرده است. در آن دوره کامرون عملکرد خیلی 

ضعیفی داشت.
H گروه

پرتغال | غنا | اروگوئه | کره جنوبی
رکورد پرتغال که تنها سه برد در 14 بازی قبلی خود در 
جام جهانی داشته چندان دیدنی نیست. فرناندو سانتوس 
امیدوار است که کریستیانو رونالدو تا شروع بازی فرم خوب 
خود را پیدا کند. مانند مسی، رونالدو نیز هرگز در مرحله 
حذفی جام جهانی گل نزده است. بنابراین این یکی از 

رکوردهایی است که او قصد دارد به آن دست یابد.
هم چنین رونالدو در صورت گلزنی تنها بازیکنی خواهد 

بود که در پنج جام جهانی گلزنی کرده است.
اروگوئه 6 بازی از 8 بازی قبلی خود در جام جهانی را 
برده است و در 5 حضور از 7 بازی قبلی خود از گروه صعود 
کرده است، در حالی که غنا قبلًا مشکلات جانبی زیادی 
داشته است. این دو تیم هم چنین برای اولین بار پس از اتفاق 

سال 2010  به مصاف هم خواهند رفت.
رکورد کره جنوبی در جام جهانی زمانی که میزبان نبوده 
است، ضعیف است و تنها در 3 بازی از 27 بازی جام جهانی 
پیروز شده است اما فراموش نکنیم که برد درخشان 2 بر 

صفر آن ها بود که آلمان را چهار سال پیش حذف کرد.

یواخیم لوو بعنوان سرمربی تیم ملی یک مربی آتشین 
مزاج نبود - اما صدای او گاهی اوقات درست زمانی بلند 

می شد که هیچ کس انتظارش را از او نداشت.
به گزارش »ورزش سه«، زمانی که سامی خدیرا در 
دقیقه 29 بعد از یک و دو با مسعود اوزیل گل پنجم 
را به ثمر رساند، همه چیز تمام شده به نظر می رسید. 
آلمان میزبان مسابقات یعنی برزیل را در نیمه نهایی جام 
جهانی 2014 با چنان قدرت و فاصله ای شکست داد که 
همه بینندگان آن دیدار، هنوز جزئیات آن مسابقه هشت 
ژوئیه را به خاطر دارند. یواخیم لوو در قامت سرمربی ملی، 
همیشه مثل یک »آتشفشان« نبود، اما گاهی اوقات زمانی 
صدایش را بلند می کرد که هیچ کس از او انتظار نداشت. 

او در مصاحبه کیکر درباره بازی نیمه نهایی جام جهانی 
2014 مقابل برزیل صحبت می کند.

یواخیم لوو، سرمربی وقت ژرمن ها در وقت استراحت 
بین نیمه کاری کرد که بازیکنانش متعجب شدند: صدای 
این سرمربی بلند شد. یوواخم لوو در این مورد گفت: 
»گاهی اوقات در رختکن زمانی که اصلا انتظار نمی رفت، 
صدایم را بلند می کردم، مانند بین نیمه دیدار نیمه نهایی 
جام جهانی 2014 مقابل برزیل که 5-0 پیش بودیم. 
مطمئنا بازیکنان از واکنش من شگفت زده شدند. اما از 
طرف دیگر زمانی که در نیمه دوم شرایط عوض شد و ما 
بازی را آرام کردیم، من نیز آرام شدمو دیگر برای نشان 

دادن عکس العمل، عجله نداشتم.«

اما چه چیزی باعث شده بود که یوواخیم لوو در بین 
نیمه دیدار برابر برزیل اینقدر هیجان زده شود؟ این 
سرمربی 62 ساله با اشاره به تساوی 4-4 مقابل سوئد 
در اکتبر 2012 در برلین گفت: »اول از همه من تجربه 
از دست دادن برتری 4-0 را داشتم و از این اتفاق خیلی 

سپری نشده بود. 
دلیل دوم این بود که می دانستم شکست 5-0 برزیل 
میزبان در جام جهانی به چه معناست. اما بزرگ ترین 
هدف ما موفقیت در دیدار فینال بود و ما با عملکرد 
متمرکز در نیمه دوم، به پیروزی در بازی نهایی نزدیک 
شدیم. اما برای من به همان اندازه مهم بود که حریف مان 

یعنی برزیل نیز مورد تمسخر قرار نگیرد.«

در نهایت به نظر می رسد هر دو خواسته یوواخیم لوو 
نیز محقق شد؛ پیروزی در فینال و پیروزی 7- 1 و تحقیر 

نشدن تیم ملی برزیل در نیمه دوم.

۸ گروه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بیشتر بشناسید

یوگی لوو فاش کرد: اینگونه اجازه ندادم برزیل را تحقیر کنیم!

چهار مسابقه از هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال فردا) 
پنجشنبه( برگزار می شود که در یکی از حساس ترین 

مسابقات پرسپولیس میزبان تیم مس کرمان است.
به گزارش فارس، آخرین هفته از مسابقات لیگ برتر 
امروز و فردا این هفته برگزار می شود و پس از آن این 
رقابت ها تعطیل خواهد شد تا روند آماده سازی تیم ملی 
برای حضوری مقتدرانه در جام جهانی آغاز شود. در واقع 
لیگ برتر ما به خواب پاییزی می رود و با دربی پایتخت در 
هفته دوازدهم، لیگ برتر  بعد از جام جهانی از سر گرفته 

خواهد شد.
نگاهی به 4 بازی امروز می اندازیم؛

تراکتور تبریز- ملوان بندرانزلی؛ شام آخر مازیار؟
تراکتور هفته گذشته در حالیکه 10 نفره شده بود مقابل 
سپاهان شکست خورد و این هفته محمدرضا اخباری دروازه 
بان ملی پوش خود را به دلیل اخراج در هفته گذشته در 

اختیار نخواهد داشت. 
تراکتور 14 امتیازی در رده ششم جدول قرار دارد و در 
صورت پیروزی مقابل ملوان شانس صعود یک پله ای در 

جدول لیگ را خواهد داشت.
 ملوان هفته گذشته مقابل پرسپولیس با وجود انجام یک 
بازی خوب شکست خورد و همچنان در رده پانزدهم جدول 
قرار دارد و حتی اگر در تبریز سه امتیاز را هم بگیرد از جای 

خود تکان نمی خورد البته این تیم یک بازی معوقه خانگی 
بافولاد خوزستان در پیش دارد. با این حال شاگردان مازیار 
زارع کار سختی برای امتیازگیری دارند.  این هفته مازیار 
زارع سرمربی ملوان هم به دلیل اخراج مقابل پرسپولیس 
روی نیمکت ملوان غایب خواهد بود. مربی که زمزمه 
برکناری اش از ملوان شنیده می شود و حتی برخی می گویند  

محمد احمدزاده به این تیم برخواهد گشت!
آخرین تقابل دو تیم در جام حذفی فصل 1395-1396 
بوده که در آن بازی تراکتور یک بر صفر پیروز شد و اکنون 
بعد از سال ها این دو تیم در لیگ برتر مقابل هم قرار 

می گیرند.
صنعت نفت آبادان - پیکان تهران 

اولین برد فیروز خان؟
نفت آبادان با فیروز کریمی رنگ برد ندیده و این مربی 
قدیمی و شوخ طبع فقط یک امتیاز از 4 مسابقه گرفته 
است. پیکان تهران هم با سه مساوی متوالی به برزیل ایران 
سفر می کند تا شاید بتواند نوار مساوی هایش را قطع کند. 
شاگردان کریمی در صورت برد هم فقط شانس صعود یک 
پله ای را در جدول لیگ دارند و ممکن است از قعر جدول 
به رده پانزدهم برسند اما پیکان اگر پیروز شود شانس صعود 

چهار پله ای در جدول لیگ را دارد.
این مسابقه را می توان یک بازی کلاسیک در فوتبال 

کشور دانست جایی که دو تیم قدیمی فوتبال کشور مقابل 
هم قرار می گیرند. فصل گذشته مسابقه دو تیم هیچ گلی 

نداشت و با تساوی به پایان رسید. 
پیکان نسبت به عملکرد داور هفته گذشته خود بسیار 
معترض بود و حتی اعلام کرد منتظر عذرخواهی حاج ملک 
داور بازی با هوادار است مسابقه ای که با نتیجه مساوی یک 

بر یک به پایان رسید.
پرسپولیس - مس کرمان 

آغاز تعطیلات با برد و صدرنشینی؟
پرسپولیس این روزها با بردهای اقتصادی و پیروزی های 
یک بر صفر صدرنشین شده؛ اما فوتبال زیبا و تماشاگر 
پسندی ارایه نمی کند. هرچند برخی معتقدند که در فوتبال 
برد مهم است نه تعداد گل. سرخپوشان این هفته به مصاف 
دومین تیم مسی لیگ برتر می روند. آنها مس رفسنجان را 
در ورزشگاه آزادی دو هفته پیش شکست دادند واکنون باید 
به مصاف دیگر تیم استان کرمان بروند. مس کرمانی که بعد 
از سال ها دوباره به لیگ برتر برگشته مسی ها هفته گذشته 
دومین برد فصل خود را به دست آوردند تا با 9 امتیاز در رده 
سیزدهم قرار بگیرند. پرسپولیس با 3 گل خورده مستحکم 
ترین خط دفاع لیگ را در اختیار دارد اما در فاز هجومی 
خیلی موفق نبوده و فقط 10 گل زده دارد که 6 گلش را لوکا 
دیا زده است. در واقع این مهاجم هلندی 60 درصد گل های 
سرخپوشان را به ثمر رسانده و اکنون به همراه محمد عباس 

زاده مهاجم تراکتور در صدر جدول گلزنان قرار دارد.
پرسپولیس با یک برد اقتصادی دیگر می تواند با 
صدرنشینی به تعطیلات لیگ برود و خود را برای بازی 
با استقلال بعد از جام جهانی آماده کند. شاید اگر هفته 
دوازدهم لیگ برگزار می شد این مسابقه حساسیت هایش 
برای هواداران پرسپولیس افزایش پیدا می کرد اما اکنون 
سرخپوشان هر نتیجه ای که در این بازی بگیرند بیش از 
یک و ماه نیم فرصت دارند تا خود را برای بازی بعد آماده 

کنند.
مس کرمان هم نشان داده مقابل تیمَ های مدعی و 
بالانشین جدول بازی های خوبی ارایه می کند. آخرین 
تقابل مس و پرسپولیس در لیگ برتر فصل 92-92 بود که 
پرسپولیس 6 بر صفر این تیم را شکست داد؛ اما بعید است 
که فردا بتواند چنین نتیجه ای را تکرار کند. برخی گلزنان 
آن مسابقه مثل پیام صادقیان، سیدصالحی و ... دیگر فوتبال 

بازی نمی کنند.

فولاد خوزستان -گل گهرسیرجان
نبرد مربیان اسبق و پاره وقت تیم ملی!

فولاد روزهای سختی را در لیگ برتر تجربه می کند و بعد 
از 4 تساوی متوالی هفته گذشته هم مقابل نساجی شکست 
خورد تا به رده نهم جدول سقوط کند و 12 امتیازی باقی 

بماند.
 گل گهرسیرجان که این فصل حضور در صدر جدول 
را هم تجربه کرده است اکنون با 18 امتیاز در رده چهارم 
لیگ برتر ایستاده است. فصل گذشته فولاد یک بار گل گهر 
را شکست داد و بازی دیگر دو تیم با مساوی به پایان رسید. 
اکنون شاید بهترین وقت برای گل گهر است که باخت فصل 
را جبران کنند. این مسابقه تقابل سرمربی اسبق تیم ملی 
با مربی آینده این تیم است! باشگاه البته با حضور نکونام در 
تیم ملی موافقت نکرده است حتی به صورت پاره وقت که 

گفته می شد نکونام دستیار پاره وقت کی روش است.
گل گهر اگر در این بازی پیروز شود و تیم های پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان نتیجه نگیرند شانس صدرنشینی را قبل 
از جام جهانی خواهد داشت ولی فولاد بعد از این مسابقه 
یک بازی معوقه هم با ملوان دارد که چهارشنبه هفته آینده 

برگزار خواهد شد. 
برنامه مسابقات هفته یازدهم لیگ برتر:

پنجشنبه 5 آبان
تراکتور تبریز – ملوان بندر انزلی- ساعت 15- ورزشگاه 

یادگار امام  تبریز
پرسپولیس - مس کرمان- ساعت 17- ورزشگاه آزادی 

تهران
صنعت نفت آبادان - پیکان تهران ساعت 17- ورزشگاه  

تختی آبادان
فولادخوزستان - گل گهر سیرجان- ساعت 19- ورزشگاه 

شهدای فولاد اهواز
جمعه 6 آبان

هوادار  تهران - استقلال- ساعت 16- ورزشگاه پاس 
قوامین تهران

مس رفسنجان -  فولاد مبارکه سپاهان اصفهان- ساعت 
16:30- ورزشگاه شهدای مس رفسنجان

آلومینیوم  اراک - نساجی مازندران- ساعت 17:30- 
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک

ذوب آهن  اصفهان -  نفت مسجد سلیمان- ساعت 
18:30- ورزشگاه فولادشهر فولادشهر

هفته یازدهم لیگ برتر

پرسپولیس با صدرنشینی به تعطیلات می رود؟


